GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT

Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br
Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 02 AO EDITAL Nº. 04/2023/PPGL - PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

SELEÇÃO INTERNA PARA O PRÊMIO CAPES DE TESE  - EDIÇÃO 2023 e PRÊMIO “LUIZ
ANTÔNIO MARCUSCHI” DE TESES E DISSERTAÇÕES DA ANPOLL - EDITAL Nº. 01/2023 -

ANPOLL

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística da Universidade do Estado de Mato
Grosso, vinculado à Faculdade de Educação e Linguagem da UNEMAT – Campus Universitário de
Cáceres e reconhecido pela CAPES, através da Comissão de Seleção de Teses e Dissertações,
especialmente constituída para a Seleção Interna para a indicação ao Prêmio Capes de Tese – Edição
2023 (Edital nº. 02/2023- CAPES) e ao Prêmio “Luiz Antônio Marcuschi” de Teses e Dissertações da
ANPOLL (Edital Nº. 01/2023 - ANPOLL), faz saber, pelo presente Edital Complementar, o
RESULTADO da seleção.

DISSERTAÇÃO SITUAÇÃO

Entre adaptações e complexidades: o processo de ensino de
língua estrangeira mediado por tecnologias digitais em uma escola
do campo no município de Cáceres-MT

Indicada para concorrer ao

Prêmio “Luiz Antônio
Marcuschi” de Teses e

Dissertações da ANPOLL
(Edital Nº. 01/2023 -

ANPOLL)

TESE SITUAÇÃO

Discursos sobre a participação da mulher na política partidária

brasileira: contradição e práticas discursivas de leitura

Indicada para concorrer ao

Prêmio “Luiz Antônio

Marcuschi” de Teses e

Dissertações da ANPOLL

(Edital Nº. 01/2023 -

ANPOLL)

Discursos sobre a participação da mulher na política partidária

brasileira: contradição e práticas discursivas de leitura

Indicada para concorrer ao

Prêmio Capes de Tese –

Edição 2023 (Edital nº.

02/2023 - CAPES)

Cáceres-MT, 18 de abril de 2023.

Prof. Dra. Silvia Regina Nunes
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística